АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2017 г.                                                                                           №778

р.п.Чердаклы

О проведении общественных (публичных) слушаний в целях предварительной оценки воздействия на окружающую среду планируемой деятельности Общества с ограниченной ответственностью «Марс» по объекту размещения очищенных сточных вод в недра

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации»,  в соответствии со ст. 25,26 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», а также принимая во внимание обращение Общества с ограниченной ответственностью «Марс» (ИНН 5045016560, ОГРН 1025005917298) по вопросу проведения публичных слушаний для целей предварительной оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности Общества с ограниченной ответственность  «Марс» по размещению в глубоких пластах горных пород очищенных сточных вод кондитерской фабрики Общества с ограниченной ответственностью «Марс», в р.п. Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области на земельном участке с кадастровым номером 73:21:000000:107, администрация муниципального  образования  «Чердаклинский район»  Ульяновской  области п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение общественных (публичных) слушаний по вопросу намечаемой Обществом с ограниченной ответственностью «Марс» деятельности по размещению в глубоких пластах горных пород очищенных сточных вод кондитерской фабрики Общества с ограниченной ответственностью «Марс», в р.п.Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области на земельном участке с кадастровым номером 73:21:000000:107, в том числе по бурению разведочно-эксплуатационной скважины с целью геологического изучения и оценки пригодности участка недр для соответствующей деятельности.
2. Общественные (публичные) слушания провести 21 декабря 2017 г. в 15 часов 00 минут по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п.Чердаклы, ул.Советская, 6 (актовый зал). Организатором общественных (публичных) слушаний является-администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на основании письменного обращения Общества с ограниченной ответственностью «Марс».

3. Материалы Общества с ограниченной ответственностью о намечаемой деятельности доступны для ознакомления по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п.Чердаклы, ул.Неверова, д.1, (бывшее здание ПТУ № 33), 2-ой этаж, кабинет муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, по рабочим дням с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (обеденный перерыв с 12 час. 00 мин до 13 час. 00 мин). Ответственное лицо для предоставления материалов для ознакомления - Белохлебова Оксана Валерьевна-главный эколог муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, телефон: 8(84231) 2-18-35, 2-19-53.
4. Установить, что прием замечаний и предложений по существу выносимого на слушания вопроса проводится с 17 ноября 2017г. по 19 декабря 2017г. включительно, по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п.Чердаклы, ул.Советская, д.6 (приемная главы администрации).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов